
9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

3
2

0
8

1

Nakup dárek a vyhraj
zájezd pro dva!

Více na www.alza.cz/valentyn

čtvrtek 1. února 2018 č. 23 •WWW.Metro.CZ





Největší deník v ČR

Čtvrtek, 1. února 2018
Č. 23, www.metro.cz
Volný prodej 6 Kč
/ ostatní distribuce

9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

3
2

0
8

1

PREZIDENT BLANÍK. FILM
MÁ DVA RŮZNÉ KONCE
VÍTĚZSTVÍ JIŘÍHO DRAHOŠE DIVÁCI V KINECH NEUVIDÍ STRANA 3

Žáci z 1. A pomáhají také Amorovi
Se včerejším rozdáváním pololetního vysvědčení spojila Základní škola
Chlumec na Ústecku předání výtěžku z vánočního jarmarku v hodnotě
10 tisíc korun Psímu domovu Řepnice. Na snímku devítiměsíční kříženec
Amor a žáci z 1. A. MAFRA

Lidé mají
problémy
s e-recepty
Zmatky. Lékárníci si pletou nuly s óčky, někde se
tvoří fronty. Na dálku ne. Někteří lékaři nesmějí
předepisovat medikamenty po telefonu. Podvody.
Pacienti mohou e-recepty zneužívat STRANA 4

Svátek slaví: Hynek

inzerce



2. - 4. 2. 2018

2525252525%
SLEVA*

NA PÁNVE

Nabídka platí od 2. 2. do 4. 2. 2018 nebo do
vyprodání zásob ve všech prodejnách
ASKO - NÁBYTEK v ČR vyjma nabídky
z e-shopu www.asko.cz. *Nevztahuje

se na akční zboží. Slevy se odečítají
z prodejních cen přímo

u pokladnya nelze je kombinovat ani
sčítat s dalšími akčními nabídkami.

Platí pouze na nově
uzavřené zakázky.

TEPLICE
MLADÁ BOLESLAV
PRAHA - ŠTĚRBOHOLY
PRAHA - ČAKOVICE • ZLÍN
ZNOJMO • CHOMUTOV • BRNO
ČESKÉ BUDĚJOVICE • OLOMOUC
TÁBOR • HRADEC KRÁLOVÉ • PLZEŇ

Nové pojetí, nové kategorie,
nové propojení hlavního ve-
čera s udílením dosud sepa-
rátních žánrových cen, to

vše připravili pořadate-
lé Cen Anděl pro le-
tošní ročník. Sošky

se budou rozdá-
vat 20. března
v pražském

Fóru Kar-
lín, pře-
n o s

bude k vidění na České televi-
zi. Nejvíce nominací si připsa-
ly kapely Mirai a J.A.R., cel-
kem čtyři, tři nominace má
pak zpěvák David Stypka.
Letošnímu udělování před-

cházely debaty. „Snažili jsme
se Anděly přiblížit současné-
mu hudebnímu vnímání,
vtáhnout do rozhodování
o podobě cen i jejich držite-
lích samotné muzikanty.
A v nominacích se skutečně
objevuje i řada nových jmen,
o kterých bylo loni slyšet v tu-
zemském hlavním proudu
imimoněj,“ představuje no-

vou koncepci předseda
rady České hudební

akademie Honza Ve-
dral.

V radě, která
inovace v An-

dělech při-
pravila,

k r o -

mě něj zasedli například Jan
P. Muchow, Miro Žbirka, hu-
dební publicista Josef Vlček,
zpěvačka Lenny, Petra Žikov-

ská z české pobočky Národní
federace hudebního průmys-
lu (ČNS IFPI) nebo producent-
ka slavnostního večera Lucie
Hájková.
Ke změnám došlo i v názvu

kategorií, ceny nebudou pře-
dány nejlepší zpěvačce a zpě-
vákovi, ale sólové interpretce
nebo interpretovi. Za ženy
jsou nominovány Anna K,
Debbi a Radůza, mezi muži
pak Michal Hrůza, David
Stypka a Kapitán Demo. Prv-
ně budou v rámci hlavního
večera oceněni také žánroví
interpreti, kteří doteď byli
oceňování během samostat-
ného, ale menšího ceremoni-
álu. Sošky budou uděleny
v kategoriích alternativa,

elektronika, folk a jazz.
Moderátora večera
i účinkující oznámí

pořadatelé na so-
ciálních sítích
dodatečně.

IBE

Po úterním mlžení Tomio
Okamura přiznal, komu jeho
hnutí SPD zaplatilo 7,4 milio-
nu korun za PR a analýzy. Pe-
níze putovaly agentuře Play
Net, která utržila jinak za tři
roky v součtu jen něco málo
přes milion. Vlastní ji Jan Fu-
lín. Ten stojí i za agenturou
na výzkum veřejného mínění
SANEP a kontroverzním ser-
verem prvnizpravy.cz. Úsvit,
předešlé hnutí TomioOkamu-
ry, se rozpadlo poté, co jej
jeho spolustraníci obvinili, že

stra-
nu pro-
střednic-
tvím plateb
za PR služby
tuneloval. Nyní
Okamura vysvětlu-
je milionové platby
za podobné zakázky
zase jako předseda svého
SPD. iDNES.cz

Okamura.
Miliony fuč

Ceny Anděl. Nejvíce
nominací mají J.A.R. a Mirai

Zprávy krátce

Rodinná tragédie.
Trest za měsíc
Verdikt nad manažerem
ze Slovenska Peterem
Čertíkem vynese soud
v březnu. Čertík zavinil
v srpnu 2016 nehodu na
severu Moravy. Při ní ze-
mřela devítiletá dívka,
v nemocnici pak její ba-
bička, která auto řídila.

Lithium. Babiš se
arbitráže nebojí
Boj kolem cenné surovi-
ny v hodnotě tří bilionů
korun pokračuje. Premi-
ér Andrej Babiš včera na
vládě řekl, že lithium by
měly těžit české firmy.
Memorandum, které po-
depsala minulá vláda
s australskou EMH o těž-
bě, je neplatné. Arbitrá-
že s ní se nebojí. ČTK

inzerce

Hýčká sport
Poslanec a bývalý hokejo-
vý brankář Milan Hnilič-
ka se stal vládním zmoc-
něncem pro sport. Olym-
pijský vítěz z Nagana by
se měl starat o strategii
sportu a jeho financová-
ní. Hnilička bude porad-
ním orgánem pro minis-
terstvo školství, pracovat
chce mimo jiné na no-
vém zákonu o podpoře
sportu. Chce také, aby se
peníze do sportu rozdělo-
valy transparentně, pro-
tože právě o tom se ve-
dou velké diskuse. MAFRA

Více najdete na

WWW.METRO.CZ

DOMOV čtvrtek 1. února 2018 02



www.metro.cz DOMOV čtvrtek 1. února 2018 03

Politická satiramíří v plné pa-
rádě na plátna kin. Ode dneš-
ka můžou lidé zhlédnout
nový film Prezident Blaník,
který se věnuje nedávné vol-
bě prezidenta republiky.
„Myslím, že nikdy v životě

kandidovat nebudu,“ prohlá-
sil herec Marek Daniel, před-
stavitel lobbisty Tondy Blaní-
ka, po novinářské projekci fil-
mu. Vzápětí dodal: „I když...“
Ano, ta možnost tady byla.

Přestože v samotném snímku
nakonec Blaník na preziden-
ta nekandiduje, protože jeho
asistent Žížala (Michal Dalec-
ký) nestihne včas předat kan-
didátní listiny, sám Daniel
spolu s tvůrčím týmem reál-
nou kandidaturu zvažovali.
A to i s přejmenováním na
Tondu Blaníka. „Po zralých
úvahách jsem to vzhledem
ke svému stále dobrému aktu-
álnímu stavu odmítl,“ zdů-
vodnil svou volbu Daniel.

Podle Halky Třešňákové,
jež hraje další spolupracovni-
ci Blaníka Lenku, by byla Da-
niela jako herce škoda. „Ale
určitě by byl i dobrý prezi-
dent,“ dodala.
Režisér Marek Najbrt by

ale Blaníka nevolil: „Je to to-
tiž dost příšerná osoba a tako-
vých jsme tamměli už dost.“

Myšlenka na celovečerní
film, který by rozvinul úspěš-
ný seriál Kancelář Blaník, hlo-
dala v hlavách tvůrců několik
let. „Uvažovali jsme o tom po
první sezoně, ale přišlo nám
tomoc brzo. Teď v souvislosti
s volbou prezidenta se nám
to jevilo jako ideální příleži-
tost,“ uvedl Najbrt.
Natáčení probíhalo od polo-

viny září 2017 a skončilo až
16. ledna, tedy pár dní po prv-
ním kole voleb. Scénář se tvo-
řil za pochodu a už běhemna-
táčení se také stříhalo. Na
všechno bylo velmi málo
času. „Byl to atypický projekt
se vším všudy. Bylo těžké
všechno stihnout, ale mys-
lím, že se nám to povedlo,“
usmíval se Najbrt.

Štáb se prezidentské volby
aktivně účastnil. Herci byli na
předvolebních debatách s kan-
didáty. „Přijali tu hru a všich-

ni z toho vyšli se ctí,“ komen-
toval spolupráci Daniel.

Už předtím se Tonda Bla-
ník rozhodl lobbovat pro
sebe i v ulicích. V říjnu při se-
tkání s voliči rozdával se svý-
mi spolupracovníky máslíč-

ka zdarma. „Zarazilo nás, co
stačí lidem dát, aby něco po-
depsali, aniž by vlastně vědě-
li co,“ divil se Dalecký.
Podle tvůrců seriálu i filmu

se uzavírá jedna etapa s Ton-
dou Blaníkem. „Řekli jsme si,

že si dáme pauzu. Ale vzhle-
dem k tomu, jak volby do-
padly, si ji asi moc dlouhou
nedáme,“ poznamenal jeden
ze scenáristů Tomáš Hodan.
Režisér Najbrt natočil pro

film dva různé konce. Bylo to

ještě před 2. kolem prezident-
ské volby. Ovšem konec, ve
kterém vyhrál Jiří Drahoš,
lidé jen tak neuvidí. „Původ-
ně jsme ho chtěli zveřejnit,
ale teď se nám moc nechce,“
doplnil Najbrt. PAVEL URBAN

999Kč
-50%

1999,00/ 259Kč
-56%

599,00

5990

-50%
119,90109Kč

-52%
229,00

1990
-33%

29,90

4490
-43%

79,90

1790
-40%

29,90

1090
-45%

19,90

MA
XIMÁLNĚ

16KS
/1 DEN

MA
XIMÁLNĚ

5KS
/1 DEN

MA
XIMÁLNĚ

49KS
/1 DEN

Seznam prodejen naleznete na www.albert.cz

Ariel prací prostředek
• 70 dávek prášek, box
• 1 dávka = 3,70 Kč
• vybrané druhy • v nabídce také
Ariel kapsle 50 dávek za 259 Kč
• nabídka platí od 24. 1.
do 6. 2. 2018

Pneumatické vrtací
kladivo
• Příkon: 800 W • Síla úderu: 4 J
• Frekvence příklepu: 3900/min

Čerstvá vejce S
• 30 ks • 1 ks = 2 Kč
• do vyprodání zásob

Jihlavanka Standard
• mletá káva
• 1 kg

BASIC
Slunečnicový
olej
• 1 l

Kuře
• 1 kg
• chlazené

Pomeranče volné
• 1 kg

Trvanlivé
mléko
• 1,5% • 1 l
• vybrané druhy

AKČNÍ CENY,
KTERÉ STOJÍ ZA TO

Akce platí v prodejnách Albert od 31. 1. do 6. 2. 2018 nebo do vyčerpání zásob v jednotlivých prodejnách.
Pro získání bodů platí cena po odečtení veškerých slev a kuponů za vrácené obaly.

PRO VAŠI DÍLNU
CELÁ NABÍDKA UVNITŘ LETÁKU

VÁŠ ČISTÝ DOMOV
CELÁ NABÍDKA UVNITŘ LETÁKU

VÍKENDOVÁ NABÍDKA
PLATNOST 2. 2. – 4. 2. 2018

inzerce

Herec Marek Daniel ČTK

Blaník. Druhý konec tvůrci nezveřejní



www.metro.cz DOMOV čtvrtek 1. února 2018 04

Systém za 14milio-
nů korunmá řadu
nedostatků.

Nejčastější reakcí mnoha lé-
kařů na e-recepty v prvních
dnech bylo, že jejich vystave-
ní a vytištění je zdlouhavé
a ubírá jim čas na pacienty.
Praktická lékařka Kateřina Pí-
secká je smířlivější. „V porov-
nání s papírovým receptem
je to jenom nějakých deset
vteřin navíc,“ řekla deníku
Metro. Protože nemá pro-
gram na vydávání formou
SMS, dává pacientům recepty
jen vytištěné s čárovým kó-
dem nebo samotný čárový
kód (viz box).
Spíše jí vadí, že elektronic-

ký systém ani teď neumožňu-
je vidět do úložiště, jaké léky
pacienti odebírají u jiných lé-
kařů. „Máme podezření u jed-
né pacientky, že s léky kšeftu-
je, nemohu si to ale ověřit.“
Že e-recepty někteří lidé zne-
užívají, dokládá podle lékař-
ky Písecké zkušenost její mat-

ky, která pracuje v lékárně.
Vydala totiž medikament na
kód zmobilního telefonu, po-
jišťovna ho ale odmítla uhra-
dit. Zákaznice si totiž lék
předtím už vyzvedla jinde.

Některá zdravotnická zaří-
zení také zakazují svým léka-
řům předepisovat medika-
menty na dálku, kdy pacient
bere lék pravidelně a jen léka-
ři zavolá. Ten mu pak nadik-
tuje příslušný kód e-receptu.
Nemocnice v takovém přípa-
dě nemůže vykázat zdravot-
nický úkon, který hradí pojiš-
ťovna. Výjimečně ho proto
po telefonu předepisují jen
imobilním pacientům.
Trochu rozladěný byl tento

týden z elektronického recep-
tu pacient Marek Hýř. Od své-
ho lékaře dostal premiérově
recept ve formě SMS. Lékárni-
ce potřebovala více pokusů,
než úspěšně zadala dvanácti-
místný kód z jeho esemesky.
„Za mnou se hned vytvořila
fronta,“ komentoval situaci
Hýř. Od svého lékaře věděl,
že má dostat dvě krabičky
léků, lékárna ale vyčetla z re-
ceptu jen jednu. Celý proces

se proto opakoval, lidé ve
frontě podle něj už hudrali.
Nadšená zatím není z e-re-

ceptů ani lékárnice ve Strou-
pežnického ulici v Praze.
Jako velký nedostatek vidí
i písmo: při ručním zadávání
kódu, který je na receptu vy-
generován, nelze prý roze-
znat, co je nula a co písmeno
O. „Zákaznice měla na e-re-
ceptu nul a óček víc, ani pode-
sáté jsem se netrefila do

správné kombinace,“ stěžuje
si lékárnice.
Jenže tady není chyba na

straně systému, jehož měsíč-
ní provoz vyjde na 100 tisíc
korun. Lékárnice si jen pořád-
ně nepřečetla návod, který lé-
kárny obdržely. Potvrzuje to
Jana Matoušková v lékárně
u zastávky tramvají v Lidické
ulici na Smíchově. „Je to doce-
la návodné,“ uvedla. „V e-re-
ceptu totiž není nula a velké

I, aby se nepletly s óčkem
a jedničkou při ručním zadá-
vání,“ vysvětluje lékárnice
Matoušková. Jinak si na e-re-
cepty nestěžuje, jen odezva
centrálního úložiště by podle
ní mohla být někdy rychlejší.
Zatím se jí ale nestalo, že by
některý recept neprošel.

PAVEL
HRABICA
pavel.hrabica@metro.cz

Elektronický systém úložiště
Státního ústavu pro kontrolu
léčit eviduje v pracovních
dnech přibližně od 150
do 250 vydaných e-receptů.

● Elektronický recept může
dostat pacient ve třech
podobách.

● První je klasická forma jako
u ručně psaného receptu, kde
jsou veškeré údaje o paciento-
vi i název léku, navíc ale s čáro-
vým kódem a kombinací pís-
men a číslic.

● Druhou možnost představuje
pouze papírový útržek s čáro-
vým kódem (viz foto). Posled-
ní možností je SMS recept, kde
se nachází pouze dvanáctimíst-
ný kód. Ten pacient nadiktuje
v lékárně.

● Minulý týden schválila Posla-
necká sněmovna dočasné zru-
šení sankcí. Lékařům tak zřej-
mě nebudou letos hrozit poku-
ty za předepsání papírového
receptu místo povinného elek-
tronického. Předlohu musí ješ-
tě projednat senátoři.

Noví soudci
Prezident Miloš Zeman vče-
ra na Pražském hradě jme-
noval 25 nových soudců. Ti
částečně posílí soudy, kde
se protahují řízení, a čás-
tečně nahradí soudce, kte-
ří ve funkci končí. Zeman
do místnosti přišel asi o 15
minut později. Za zpoždě-
ní se soudcům omluvil.
Zdůvodnil je telefonickou
gratulací od izraelského
premiéra Benjamina Netan-
jahua. ČTK, MAFRA

vítejte v džungli vztahůpondělí a středa

inzerce

Pacienti mají možnost odnést si od lékaře elektronický recept ve trojím provedení

Číslo dne

55,4
Česká republika loni získala
z Evropské unie o 55,4 miliar-
dy korun více, než odvedlo.
Informovalo o tom minister-
stvo financí. Stát loni obdr-
žel z unijního rozpočtu 97,9
miliardy korun a odvedl do
něj 42,4 miliardy korun.
Česko tak zůstalo stejně jako
v předchozích letech čistým
příjemcem peněz z Evropské
unie.

Lidé zneužívají e-recepty.
Lékárny to nemohou odhalit



www.metro.cz SVĚT čtvrtek 1. února 2018 05

Trest za pašování
drog si dívka bude
muset zřejmě odpy-
kat v Pákistánu.

Soudní proces s jedenadvace-
tiletou Češkou, kterou zadr-
želi 10. ledna celníci na letišti
v pákistánském Láhauru s de-

víti kilogramy heroinu, by
mohl trvat zhruba půl roku.
Podle listu Daily Pakistan to
uvedl její právní zástupce
Čaudhrí Džavád Zafar. Záro-
veň vyloučil, že by v případě
odsouzení mohla být vydána
do Česka, protože mezi obě-
ma zeměmi žádná dohoda
o vydávání vězňů neexistuje.

O možné výši trestu pro
Češku odmítl právník speku-

lovat. Deník Daily Pakistan
napsal, že osobám, které jsou
usvědčeny z pašování více
než deseti kilogramů drog,
hrozí v Pákistánu doživotní
vězení či trest smrti. Ten se
ale podle české diplomacie
zpravidla neuplatňuje vůči ci-
zincům. Za pašování méně
než deseti kilogramů narko-
tik je v zemi až desetiletý
trest vězení.

„Česko nemá s Pákistánem
dvoustrannou smlouvu o pře-
dávání odsouzených k výko-
nu trestu. V případě pravo-
mocného odsouzení pákistán-
ským soudem by bylo možné
předání odsouzené k výkonu
trestu do republiky, a to na
bezesmluvním základě. Mu-
sela by s tím souhlasit i pákis-
tánská strana,“ uvedla Irena
Valentová z tiskového odbo-

ru ministerstva zahraničních
věcí. Dodala, že tato proble-
matika spadá do gesce české-
ho ministerstva spravedlnos-
ti. Češka se v úterý objevila
u soudu, který jí prodloužil
vazbu do 7. února. Kdy začne
soudní řízení o samotném
činu, ještě není jasné. Práv-
ník Džavád Zafar uvedl, že
Češka s vyšetřovateli plně
spolupracuje. ČTK,MET

Při proslovu šéfa Bílého
domu Donalda Trumpa o sta-
vu americké Unie věnovala
média zvýšenou pozornost
první dámě Melanii. Podle
spekulací se totiž nadmanžel-
stvím prezidentského páru
stahují mračna.
Manželskou krizi prvního

páru údajně vyvolala nedáv-
ná informace listu The Wall
Street Journal, že Trump se
v roce 2006 – rok po svatbě –

zapletl s pornoherečkou Ste-
phanií Cliffordovou, vystupu-
jící pod jménem Stormy Da-
niels. Cliffordová ale pár ho-
din před prezidentovým pro-
jevem aféru popřela.
Melania před několika dny

odvolala cestu do Švýcarska,
kam měla manžela doprová-
zet na Světové ekonomické
fórum, a bez veřejných oslav
se minulý týden obešlo
i 13. výročí jejich sňatku.

Trumpovi dorazili do Kongre-
su odděleně. Melania sledova-
la řeč manžela bez emocí, ob-
klopena zvlášť pozvanými
hosty.
Šéf Bílého domu hovořil

kromě jiného o zlepšení zdra-
votní péče, ale také omožnos-
ti poskytnout nemocným
v posledním stadiu choroby
přístup k experimentálním
lékům neschváleným ještě
státním regulátorem. ČTK,MET

Zprávy krátce

Vrtulník se zřítil
na obytný dům
Krátce po startu z letiště
u kalifornského města
Newport Beach, asi 70 ki-
lometrů jihovýchodně
od Los Angeles, se v úte-
rý zřítil malý vrtulník
značky Robinson 44.
Stroj spadl na obytný
dům a při neštěstí zahy-
nuli tři lidé a další dva
byli zraněni. O příčině
nehody nejsou podrob-
nější zprávy, pilot ale
pád údajně přežil. ČTK

Zprávy krátce

vítejte v džungli vztahůpondělí a středa

inzerce

Angelina
v NATO
Hollywoodská herečka An-
gelina Jolie, která je zvlášt-
ní vyslankyní Vysokého ko-
misaře OSN pro uprchlíky,
včera navštívila ústředí
Severoatlantické aliance
v Bruselu. S generálním ta-
jemníkem NATO Jensem
Stoltenbergem hovořila
mimo jiné o tom, jak zabrá-
nit sexuálnímu násilí na že-
nách ve válečných zónách.
V úterý jednala v Paříži
s první dámou Brigitte Ma-
cronovou. AP

Odborníka na
islám zadrželi
Francouzská policie včera
vzala do vazby jednoho
z nejznámějších odborní-
ků na islám Tariqa Rama-
dana, jehož obvinily ze
znásilnění dvě ženy. Reno-
movaný švýcarský akade-
mik byl od rána u výsle-
chu. Policie musí do
osmačtyřiceti hodin roz-
hodnout, zda proti němu
vznese obvinění, nebo jej
propustí. Vědec tvrzení
obou žen popírá.

Tajné spisy se
našly v bazaru
Australská vláda zahájila
vyšetřování ztráty tisíce
tajných spisů, které byly
prodány spolu se skříň-
kou na spisy v bazaru.
Canberrský obchod náby-
tek prodával s velkou sle-
vou kvůli zamčeným zá-
suvkám, k nimž nebyl
klíč. Média nezveřejnila,
kdo nábytek odkoupil,
jen uvedla, že majitel zám-
ky odvrtal a našel tisíce
vládních spisů. ČTK

Krize? Média sledují vztah
prezidentského páru

Soud s Češkou potrvá dlouho



www.metro.cz SERVIS čtvrtek 1. února 2018 06

FOTO: 2x AP

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetro

Počasí
SOBOTA NEDĚLE

„Miluji boj
s větrnými mlýny.“

TOM EKAN DERKA
Facebook

Napište svou bublinu

1 V roce 1968 se konala
zimní olympiáda ve
francouzském
Grenoblu. Bylo zde
35 soutěží v:
a) 6 sportech
b) 9 sportech
c) 12 sportech

2 Beaufortovo moře je
část Severního
ledového oceánu
u pobřeží Aljašky
s maximální hloubkou:
a) 2683 metru
b) 3683 metru
c) 4683 metru

3 Coby předseda
Nejvyššího správního
soudu se Emil Hácha
stal prezidentem roku:
a) 1928
b) 1938
c) 1948

4 Největší přírodní záliv
na jihu Jaderského
moře s celkovou
délkou 28 kilometrů
se jmenuje:
a) Limský
b) Vlorský
c) Kotorský

5 Americký průkopník
motorových letadel
Orville Wright se
narodil v roce:
a) 1811
b) 1841
c) 1871 Zn

át
e
sp
rá
vn
é
o
d
p
o
vě
d
id

n
eš
n
íh
o
kv
íz
u
?
Ř
eš
en

í:
1-
a,
2-
c,
3-
b
,4
-c
,5
-c
.

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 1
Mírná zátěž. Stupeň zátěže umožňuje běžný denní režim bez
omezení, pouze s přihlédnutím k aktuálnímu zdravotnímu stavu.
Teplotní rekordy: -24,0 °C/13,1 °C
Roky výskytu: 1830/2002

Napadá vás vtipný popisek?

Kvíz

DNES ZÍTRA

Min. 2
Max. 6

Min. 1
Max. 5

Min. 2
Max. 6

Min. 1
Max. 5

Sudoku

12:30 Sama doma
14:00 Syn
14:15 Trumfy Miroslava

Donutila
15:10 Doktor Martin
15:55 To je vražda, napsala VIII
16:45 Cestománie
17:15 AZ-kvíz
17:40 Černé ovce
18:00 Události v regionech
18:25 Kde domov můj?
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny

15:00 Zelený ostrov
15:30 Nové záhady bermud-

ského trojúhelníku
16:15 Návraty k divočině (1)
16:40 Kdo opravdu objevil

Ameriku? (2/2)
17:25 Divoká Francie (4/4)
18:15 Na cestě po Seychelských

ostrovech
18:45 Večerníček
18:55 Dobrodružství vědy

a techniky
19:25 Zeměpis světa: Austrálie
19:40 Postřehy odjinud
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:00 Vyprávěj
Seriál (ČR, 2009-2013).
Další odhalení. Oblíbený
seriál o tom, že v každé
době toužíme po štěstí.
Hrají: J. Bernášková,
Z. Kajnarová, O. Hajlich
a další. Režie B. Hořínek

20:55 Gejzír
21:25 Máte slovo s M. Jílkovou
22:24 Výsledky losování

Šťastných 10
22:25 Případy detektiva

Murdocha X
23:10 Taggart
00:05 AZ-kvíz
00:30 Objektiv
01:05 Toulavá kamera
01:40 Banánové rybičky
02:10 Dobré ráno
04:40 13. komnata

Josefa Dvořáka

ČT1

20:00 Srí Lanka, slza Indie
Magický ostrov, kde prý
každý najde své štěstí

21:00 Cestománie
21:30 Intolerance
22:00 Místa

Drama (ČR, 2014)
23:45 Stopy, fakta, tajemství
00:15 Queer:

Hnusáci a úchylové
00:40 Sestřička Jackie VII (5/12)
01:10 Folklorika
01:35 Náš venkov
02:00 České chůvičky
02:30 Babylon
02:55 Přísně tajné vraždy
03:10 Zatopené osudy
03:30 Na hranici tradic
03:55 Na konci světa
04:15 Strom ve městě
04:30 Sabotáž
04:55 Babylon

ČT2

20:15 Ohnivý kuře II (74)
Seriál (ČR, 2017). Konečně!
Burák řekne Veruně to, co
je všem už dlouho jasné.
Hrají: J. Prachař, J. Dolanský,
K. Leichtová, L. Polišenská,
N. Lichý, S. Rašilov,
V. Cibulková, O. Pavelka,
J. Polášek a další. Režie
V. Moravec

21:35 Prima Partička
22:35 Berlínská mise (10)

Akční seriál (USA, 2016)
23:50 Policie v akci
00:50 Návrat

komisaře Rexe XIV (5)
Krimiseriál (It., 2012)

02:00 Návrat
komisaře Rexe XIV (6)

03:05 Rosamunde Pilcher:
Tajemství starého panství
Romance (N/Rak., 2012)

PRIMA

15:00 Óčko news
Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

15:05 Óčko Chupa Chups Chart
Hitparáda diváků Óčka

17:10 Óčko news
17:20 Mandrage exkluzivně:

Po půlnoci
18:00 Digital Love

Novinky ze světa EDM
18:30 Óčko trendy
19:00 Óčko news
19:05 Moje desítka

Top 10 klipů podle
diváka Óčka

20:00 Óčko hity
Klipy nonstop

21:00 CZ & SK
České a slovenské klipy

22:00 Óčko flirt
Proud klipů se vzkazy
diváků Óčka

ÓČKO

20:20 Ordinace
v růžové zahradě 2 (788)
Seriál (ČR, 2018). Alena tají
před Rytířem těhotenství.
Hanák se setká s milencem
Andrey. Hrají: Z. Adamovská,
P. Štěpánek, P. Rychlý,
R. Fiala a další. Režie
M. Kleis

21:35 Prásk!
22:10 Nico – víc než zákon

Akční film (USA/HG, 1988)
00:05 Mentalista V (10)

Krimiseriál (USA, 2012)
01:00 Mentalista V (11)

Krimiseriál (USA, 2012)
01:45 Kriminálka Miami X (8)
02:25 Krok za krokem IV (10)
03:20 Co na to Češi
04:00 Ordinace v růžové

zahradě 2 (135)
04:55 Novashopping

NOVA

20:15 Autosalon

21:20 Teorie
velkého třesku VII (16)
Sitcom (USA, 2014)

21:50 Teorie
velkého třesku VII (17)
Sitcom (USA, 2014)

22:15 Cizinec
Akční film (USA, 2003)

00:15 Americký chopper III
(24)
Seriál (USA, 2005)

01:15 Killjoys:
Vesmírní lovci III (4)
Sci-fi seriál (Kan., 2017)

02:10 Alias IV (18)
Seriál (USA, 2003)

03:05 Killjoys:
Vesmírní lovci III (4)
Sci-fi seriál (Kan., 2017)

04:05 Alias IV (18)
Seriál (USA, 2003)

PRIMA COOL

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:30 Krok za krokem IV (10)
12:55 Ordinace v růžové

zahradě 2 (135)
14:05 Mentalista V (10)
15:00 Mentalista V (11)
15:55 Kriminálka Miami X (9)
17:00 Odpolední Televizní

noviny, Sportovní noviny
17:25 Co na to Češi
18:25 Ulice (3394)

Seriál (ČR, 2018)
19:30 Televizní noviny,

Sportovní noviny, Počasí

12:05 Polední zprávy
12:15 Jake a Tlusťoch IV (2)
13:15 Doktor z hor:

Nové příběhy IV (8)
14:15 Návrat

komisaře Rexe XIV (5)
15:25 Návrat

komisaře Rexe XIV (6)
16:35 Odpolední zprávy
16:50 Policie v akci
17:50 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divošky
19:55 TOP STAR

12:15 Futurama V (15)
12:45 Simpsonovi IV (3)
13:15 Simpsonovi IV (4)
13:45 Simpsonovi IV (5)
14:15 Simpsonovi IV (6)
14:45 Teorie

velkého třesku VII (14, 15)
15:40 Futurama V (16)
16:05 Americký chopper III (24)

Seriál (USA, 2005)
17:05 Top Gear IX
18:15 Simpsonovi IV (7)
18:45 Simpsonovi IV (8)
19:15 Simpsonovi IV (9)
19:45 Simpsonovi IV (10)

06:00 Ranní fresh
Vstávání s muzikou

09:00 Zpátečka
Co jsme hráli na Óčku
tento den v roce 2010

10:00 Óčko hity
Klipy nonstop

12:00 Óčko news
12:05 Óčko hity

Klipy nonstop
13:00 Óčko trendy

Aktuální klipy
14:00 Óčko news
14:05 Óčko trendy

Aktuální klipy



www.metro.cz SERVIS čtvrtek 1. února 2018 07

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.
Redakce: Jan David - šéfredaktor; Petr Holeček - zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC.
Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811.
Distribuci zajišťuje Česká pošta, s. p. Vychází denně v pracovních dnech. ©MAFRA, a. s., 2017 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu deníkuMETRO
(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je členem koncernu AGROFERT.

Jan
Kapitán

Vrátí, ale až poté,
co Kladno bude hrát

v NHL.

inzerce

Beran 21/3–20/4 Váhy 23/9–23/10

Rak 22/6–22/7 Kozoroh 22/12–20/1

Býk 21/4–21/5 Štír 24/10–22/11

Lev 23/7–22/8 Vodnář 21/1–20/2

Blíženci 22/5–21/6 Střelec 23/11–21/12

Panna 23/8–22/9 Ryby 21/2–20/3

Horoskop na čtvrtek 1. 2.

VE HVĚZDÁCH VYČTU VŠE
Cítím, že mé životní poslání je pomáhat lidem.
Již 18 let zodpovídám vaše do

Pro h le vaš u o o

Může vás dnes nepříjemně
zaskočit nějaká porucha ve

vaší domácnosti. A bude zřejmě tak vel-
ká, že budete volat odborníky.

Pokud jste něco zakázali
svým dětem, nesmíte jim

to vzápětí povolit. Dnes se vás budou
pokoušet k tomu přimět, odolejte!

Jsou-li mezi vámi a některý-
mi členy rodinydlouhodobé

spory, můžete se dnes pokusit o smír.
Proč ne, třeba to vyjde!

Vaše rodinná rada dnes
bude mít zřejmě na práci

návrh některého z mužských členů ro-
diny. Půjde o celkemdost důležitou věc.

Dnes vásmožná vaši potom-
ci požádají, abyste jim po-

mohli se sháněnímbrigády. Chtějí si totiž
na své potřeby vydělat sami.

Mírná fyzická zátěž pomáhá
odbourat stres. Vydejte se

tedy odpoledne někam na procházku
nebo si zacvičit, udělá vám to dobře.

Planety po vás dnes budou
vyžadovat upevnění rodin-

ných vazeb.Dejte protoblízkýmnajevo,
co pro vás doopravdy znamenají!

Cítíte se dost přetažení,
a tak by se mohlo stát, že

některé nevinné poznámky členů ro-
diny si vezmete opravdu příliš osobně.

Není vyloučeno, že dnes bu-
dete doma postaveni před

určitou volbu. Takové situace nemáte
rádi a ani tato nebude výjimkou.

Nejspíš dnes budete s rodi-
nou řešit možnosti společ-

ného investování. Bude zřejmě poměr-
ně dost obtížné dojít ke kompromisu.

Někdo z vašich blízkých by
dnes mohl potřebovat vaši

pomoc. Nejspíš se sami necítíte psy-
chicky úplně fit, i tak neodmítnete.

Jste rádi, že doma nacházíte
zázemí. Dnesmátemožnost

strávit s nejbližšími klidný a skoro léčivý
večer. Tak si to užijte!

Antonín
Mareš

Už na to nemá a je
potřeba se podívat
pravdě do očí!

Komiks

Řešení sudoku

HANEBNÝ
VENKOV

Přemýšlel jsem, proč jsmemy, lidé z venkova, volili jinak než
vy, Pražáci. Mnozí komentátoři tvrdí, že ti, co volili jinak,
jsou lidé s nižším vzděláním, menším rozhledem a inteligen-
cí. Myslete si o tom, co chcete, ale i my na venkově jsme studo-
vali na vysokých školách, jezdíme do zahraničí, umíme jazy-
ky a sledujeme politické dění u nás i ve světě. Žít na venkově
je ale v mnoha ohledech jiné než ve velkémměstě. Mnohé sta-

rosti, které mámemy, vás netrá-
pí. Ale je to i obráceně, mnohé
vaše problémymy vůbec nezná-
me. Měšťané se vždycky (bohu-
žel) nad venkovany povyšovali.
A pohrdali těmi, co jim čouhá
sláma z bot. Myslel jsem, že
tenhle předsudek vzal dávno za
své. Ale z komentářů během pre-

zidentských voleb jsem pochopil, že nikoli. Je to škoda, proto-
že jsme všichni obyvatelé jedné země, máme společnou histo-
rii a tradice. Rád bych řekl, že máme i stejnou kulturu, ale
díky alternativním umělcům tohle už nějak neplatí. Jsme
však stále na jedné lodi a měli bychom tu loď vést společně.
Přestaňme se tedy škatulkovat na měšťany a venkovany, chyt-
ré a hloupé, voliče Zemana či Drahoše. Věřím, že k sobě přece
jen cestu najít můžeme. A dokonce musíme. Máme před se-
boumnohem vážnější úkol, než byla volba prezidenta. Musí-
me si konečně vyjasnit, zda se budeme škatulkovat na Čechy
a na Evropany. Možná nás čekají volby ještě komplikovanější.
Nerad bych, aby se ideologové zase posmívali, že venkovani
jsou „zaostalí Čecháčkové“. Nejsme, jen si asi více vážíme tra-
dičních a konzervativních hodnot.

Výrok dne

Petr
Brdičko

Nevrátí. Ale možná
časem

Jarda Jágr junior.

Anketa Vrátí se Jarda Jágr ještě někdy do NHL?

Dopisy a vzkazy

Nálepkování
Střední a starší generace
si dobře pamatují, že za
minulého režimu ti, kdo
nesouhlasili s vládou jed-
né strany, dostávali od
soudruhů hanlivé nálepky
jako „zaprodanci Západu,
štvanci, rozvraceči, povale-
či, ti, co nic v životě nedo-
sáhli“. Dnes je situace
jiná. Naštěstí. Nicméně ná-
lepky tu máme zase a zase
se osvědčují, to je vidět
v internetových disku-
sích. Takže „pražská ka-
várna“ je podle našeho
prezidenta nálepka hodící
se na občany s ním nesou-
hlasící, kteří se vzájemně
sebeutvrzují, mnoho v ži-
votě nedokázali. Je ovšem
dobré připomínat, že ona
„pražská kavárna“ čítá
zhruba 2,7 milionu obča-
nů, a kdyby nebylo zastra-
šování migrací a dalšími
nesmysly, tak by se do té
„kavárny“ vešlo občanů
asi ještě více. Závěrem ješ-
tě jednu myšlenku: pan
prezident neřekl, že funk-
ce prezidenta není určená
k tomu, aby rozhodovala
o tom, zda tu budou, či ne-
budou migranti. Tohle dů-
razné vysvětlení z úst Mi-
loše Zemana by mohlo to-
tiž naprosto zvrátit výsle-
dek. A pak by zmizely
i hanlivé nálepky.

MARIE KASALOVÁ

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno a adre-
su. Metro si vyhrazuje právo edi-
tovat dopisy.

Sloupek

VLASTIMIL
VONDRUŠKA
SPISOVATEL A HISTORIK

Citát

Měšťané se
vždycky (bohužel)
nad venkovany
povyšovali.

ALTERNATIVNÍ
(Ze sloupku Vlastimila

Vondrušky na této straně)

Založený na
možnosti výběru; volba
mezi dvěma a více

možnostmi.

ZDROJ: AKADEMICKÝ SLOVNÍK
CIZÍCH SLOV

Slovo dne

„Chci být jen táta
od Jessiky, Nelly
a Sebastiana.“

PETR KORDA
BÝVALÁ TENISOVÁ SVĚTOVÁ
DVOJKA A OTEC TŘÍ DĚTÍ
Kordovy dcery jsou úspěšné
golfistky, syn Sebastian před

týdnem vyhrál tenisovou junior-
ku na Australian Open.



komerční příloha METROLIVE čtvrtek 1. února 2018 08

Vzdělávání - nabídka
• DOUČOVÁNÍ matematiky
na CD nosičích pro celou ČR
nabízí nejlevněji Matematika
JiH. Více na: www.matemati-
ka-jih.estranky.cz163291

Finance - nabídka
• Oddlužíme nemovitost! Vy-
platíme Vaše dluhy, zástavy,
exekuce! Odkup nemovitosti,
peníze máte do 48 hod.! V ne-
movitosti můžete stále byd-
let! 737352730160705

Práce - nabídka
• Do prodejny masa a uzenin
v Brně - Bystrci přijmeme nové
kolegy/ně na pozici proda-
vač/ka, řezník/ce a zástup-
ce/kyně vedoucí/ho prodejny.
Pro více informací volejte:
725263697. Nástup možný ih-
ned.163511

Vzdělávání - nabídka
• DOUČOVÁNÍ matematiky
na CD nosičích pro celou ČR
nabízí nejlevněji Matematika
JiH. Více na: www.matemati-
ka-jih.estranky.cz163291

Finance - nabídka
• Oddlužíme nemovitost! Vy-
platíme Vaše dluhy, zástavy,
exekuce! Odkup nemovitosti,
peníze máte do 48 hod.! V ne-
movitosti můžete stále byd-
let! 737352730160705

Trochu jsem to přehnal s dár-
ky na Vánoce a teď si potřebu-
ji půjčit peníze. Poradíte mi,
jaké jsou typy půjček a která
je pro mě nejlepší? Radek

Zvolit si můžete například
bezúčelový úvěr, se kterým si
lze půjčit několik stovek, ale
i několik set tisíc.
Peníze můžete získat i pro-

střednictvím kreditky nebo
půjčky. Tu zvolte, pokud si
chcete půjčit více peněz na
delší dobu. Dopředu budete
znát svůj splátkový kalendář.
Kreditka zase nabízí bezúroč-
né období, které je u mBank
až 54 dní. Na rozdíl od splát-
ky budete dostávat měsíční
výpisy, kde najdete konkrét-
ní částku, kterou je nutné
daný měsíc uhradit.
Jestliže už máte půjček víc

a chcete si zjednodušit situa-
ci, spojte je do jedné pomocí
refinancování. Ušetříte tak
na poplatcích a budete mít
lepší přehled o svých finan-
cích.
Martin Podolák, ředitel úvěro-

vého portfolia mBank

Fenomén Padesát odstínů
vstupuje do třetí, závěrečné
fáze. Anastasia Steelová
a Christian Grey se dobrovol-
ně zřekli své svobody a před
svatebními svědky vyslovili
rozhodné „Ano“. Žít šťastně
až do smrti jim ale nebude do-
přáno.

Režisér James Foley (Pade-
sát odstínů temnoty) okoře-
nil pikantní erotickou roman-
ci pořádnou dávkou thrilleru
a svým hrdinům připravil ně-
kolik nečekaných překvape-
ní. Pokud si myslíte, že vstu-
pem do manželství pro Ana-
stasii (Dakota Johnsonová)
a Christiana (Jamie Dornan)
končí veškerá legrace a že le-
gendární Červenou mučírnu
předělají na dětský pokoj, ne-
můžete se víc mýlit.

Vynalézavost a fantazie no-
vomanželů neznají mezí,
zvlášť když je díky Christiano-
vě pohádkovému bohatství
opravdu nemusí nic limito-
vat. Ana se však nechce stát
manželkou uvězněnou ve zla-
té kleci a je rozhodnutá po-
kračovat v úspěšně rozjeté ka-
riéře knižní redaktorky, což
Christian snáší se skřípěním
zubů. Rostoucí emancipace
jeho ženy se však záhy stane

„bezpečnostním rizikem“,
protože z minulosti se vynoří
bývalý Anin kolega Jack
Hyde, kterýmá s oběma nevy-
řízené účty a pro pomstu je
schopen udělat cokoliv.

Jenže Anastasia už dávno
není ta rozklepaná student-
ka, jež má napsat rozhovor
s miliardářem, ale čím dál se-
bevědomější paní Greyová,
která ví, že i svoboda může
mít až padesát odstínů,

a o žádný z nich nechce přijít
– Jacku Hydeovi a dokonce
i manželovi navzdory. Knižní
série Padesát odstínů patří
mezi nejúspěšnější bestselle-
ry 21. století. Velký úspěch za-

znamenává i její filmové zpra-
cování. Snímek Padesát odstí-
nů šedi s 256 470 diváky stále
drží rekord v návštěvnosti
českých kin za první víkend
promítání. MET

Rozvedená

Věra
50.

Manžel
je v tahu a já

SEX potřebuju!
Pomoz mi!Pomoz m

VYTOČ
909 80 50 40
NEBOMI
NAPIŠ SMS
NA 909 15 45
S KÓDEM

78SPE A TVŮJ
TEXT!

E.M.A. Europe s.r.o., P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, tech.
zajišťujeMaterna, jen pro starší 18let, 1sms/50Kč,
1min/90Kč vč DPH,max. délka hovoru 13minut,

www.ema.bz, www.platmobilem.cz

• SEXY FOTA odhalených ama-
térek z okolí! Napiš si o ně SMS ve
tvaru 23MHT a text na 909 15 50
• Jsem ženská krev a mlíko!
Manžel je impotent. Co ty? Ali-
ce 52. Tel: 909 90 99 25 nebo
piš SMS na 909 15 40 s kódem
36TBD a tvůj text!

OTROKYNĚVERONIKA
Zavolej Verunce (34) na
909 801 801 kód DUX69

Intimní

Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178

Snímek Padesát odstínů svobody má premiéru v ČR 8. února. PROFIMEDIA.CZ

Rozvedená

Věra
50.

Manžel
je v tahu a já

SEX potřebuju!
Pomoz mi!Pomoz m

VYTOČ
909 80 50 40
NEBOMI
NAPIŠ SMS
NA 909 15 45
S KÓDEM

78SPE A TVŮJ
TEXT!

E.M.A. Europe s.r.o., P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, tech.
zajišťujeMaterna, jen pro starší 18let, 1sms/50Kč,
1min/90Kč vč DPH,max. délka hovoru 13minut,

www.ema.bz, www.platmobilem.cz

• SEXY FOTA odhalených ama-
térek z okolí! Napiš si o ně SMS ve
tvaru 23MHT a text na 909 15 50
• Jsem ženská krev a mlíko!
Manžel je impotent. Co ty? Ali-
ce 52. Tel: 909 90 99 25 nebo
piš SMS na 909 15 40 s kódem
36TBD a tvůj text!

OTROKYNĚVERONIKA
Zavolej Verunce (34) na
909 801 801 kód DUX69

mBank.
Půjčky po
Vánocích

Nový sexy film. Padesát
odstínů svobody



www.metro.cz SPORT čtvrtek 1. února 2018 9

Jaromír Jágr je
v Česku. Podpisem
smlouvy stvrdil
svůj přesun z NHL
do Kladna.

V dresu Rytířů Jágr s největší
pravděpodobností nastoupí
poprvé v sobotním utkání
proti Benátkám nad Jizerou.
Sám Jágr ale varoval, že vzhle-
dem k přetrvávajícím problé-
mům s kolenem může hrát
v prvních duelech třeba jen
jedno či dvě střídání. Olympij-
ský vítěz z Nagana, dvojná-
sobný mistr světa a majitel
dvou prstenů za vítězství ve
Stanleyově poháru potřebuje
odehrát 15 zápasů, aby pří-
padněmohl nastupovat i v ba-
ráži o extraligu.
„Jaromír už je v Česku a po-

depsal s Kladnem smlouvu.
Transferkartu už má vyříze-

nou. Ještě ho čeká návštěva lé-
kaře,“ řekl včera tiskový
mluvčí Kladna Vít Heral. Be-
nátky nad Jizerou požádaly
právě kvůli velkému zájmu
o návrat kladenské legendy
o přesunutí zápasu do Liber-

ce, kde by se mělo hrát od
17.30, pokud Jágr coby maji-
tel kladenského klubu změ-
nu dějiště schválí.
Po včerejším návratu

domů se v příletové hale Letiš-
tě Václava Havla objevila jen

jeho bagáž se znaky Calgary,
Jágr se novinářům vyhnul.
Klub už dopředu upozornil,
že hráč po příletu nebude po-
skytovat rozhovory, a odká-
zal na dnešní tiskovou konfe-
renci po tréninku. ČTK

Jágr při tréninku v září 2017 na stadionu v Kladně ČTK

Evropská autobusová jednička

zajišťující vnitrostátní i mezinárodní autobusovou linkovou přepravu osob

přijme pro svoji českou pobočku v Praze na HPP

ŘIDIČE
Pro mEzInároDní lInkovou PŘEPravu osob

konTakT: info@buspoint-flixbus.cz, +420 725 688 755

PožaDujEmE:
» praxi v řízení autobusů
» veškeré potřebné doklady k řízení autobusu
» profesionální přístup a vystupování

nabízímE:
» celoroční práci s nadstandardním finančním ohodnocením
» příjem v Kč i v Eur
» věrnostní bonusy, výkonnostní bonusy
» diety, provize, ubytování po dobu výkonu služby ZDARMA
» vše na autobusech SETRA!

alespoň částečná/základní hovorová
znalost německého nebo anglického
jazyka podmínkou.

GaranTujEmE mInImálnĚ
450 tisíc kč ČIsTÉHo!!! ročně
/za 20 odpracovaných měsíčních směn/
v závislosti na druhu obsluhované
autobusové linky

Návrat krále. Jágr zkusí
jedno či dvě střídání

Zprávy krátce

Do Nizozemska
Ruský obránce Vjačeslav
Karavajev po roce a půl
odešel ze Sparty do
Vitesse Arnhem. Se šes-
tým týmem nizozemské
ligy, který za fotbalistu
podle médií zaplatil přes
milion eur, podepsal
smlouvu na 3,5 sezony.

Pojedou na OH?
Arbitrážní soud pro
sport dnes oznámí roz-
hodnutí o odvolání 39
ruských reprezentantů
proti doživotním tres-
tům za doping a zákazu
startu na olympijských
hrách v Pchjongčchan-
gu, které začnou za tý-
den.

Kvitová jde dál
Česká tenistka Petra Kvi-
tová v prvním kole tur-
naje v Petrohradu bez
potíží porazila sedmou
nasazenou hráčku Jele-
nu Vesninovou z Ruska
6:2 a 6:0. Její další sou-
peřkou bude Beguová
z Rumunska. ČTK

inzerce

Zdravotní problémy

Hrající legendu trápily v sezo-
ně problémy s třísly a kole-
nem.

● Za Calgary sehrál Jágr jen 22
zápasů, v nichž zaznamenal
gól a šest asistencí.

● Za tým Flames nastoupil na-
posledy 31. prosince proti
Chicagu.

● Kladenský odchovanec, kte-
rý 15. února oslaví 46. naro-
zeniny, přišel o naději dorov-
nat v této sezoně rekord le-
gendárního Gordieho
Howea v počtu odehraných
zápasů v NHL.



--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
-

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Zachyť dokonalost
okamžiku

5,1“ IPS displej s Full HD rozlišením
Osmijádrový procesor, RAM 4 GB
Fotoaparáty 12 + 20 + 8 Mpx, optická stabilizace
Čtečka otisků prstů, kovová konstrukce
Android 7.0 Nougat + EMUI 5.1

HUAWEI P10

Kup nawww.alza.cz nebo volejte 225 340 111
Uvedené ceny jsou v CZK s DPH a platí od 1. 2. 2018 do odvolání nebo vyprodání interních skladových zásob. Změna ceny vyhrazena, více na www.alza.cz/reklama.Aktuální ceny najdete vždy na www.alza.cz. Dárky jsou dodávány pouze do vyčerpání zásob.

Vařte na
pořádné
ploše

Indukční varná deska
XpandZone umožňuje vařit na celé ploše desky
Do 5 min uvaří až 2 l vody
Ovládání konečky prstů SliderTouch

GORENJE IS 655 SC

Protřepat,
nehýbat

Vibrační plošina pro lehké cvičení
Procvičí různé svalové skupiny
3 stupně intenzity
Až 50 svalových kontrakcí za 1 s

Vibro Shaper

Skvělý pro
začátečníky

6“ IPS displej s HD rozlišením
Fotoaparát 8 + 6 Mpx, Dual SIM
Interní paměť 8 GB + MicroSD až 64 GB
Android 5.0 Lollipop

ALCATEL A2 XL 8050D

Tablet na splátky
bez navýšení

Vybrané tablety Samsung nyní
pořídíte na splátky bez navýšení!

Takhle voní
úspěch

Značková pánská toaletní voda
Mužná vůně úspěchu a sebedůvěry
Balení o objemu 100 ml
Lahvička s rozprašovačem

HUGO BOSS No.6 EdT 100 ml

7 999,-
obj. kód: EDS005

2 430,-

999,-
obj. kód: KPFB195

-59 %

15 990,-

11 990,-
obj. kód: HU2900a3e

-25 %

11 990,-

9 790,-
obj. kód: FBV430a

-18 %

2 999,-
obj. kód: ALCT022a1

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Nakup dárek a vyhraj
zájezd pro dva!

Více na www.alza.cz/valentyn

Nejlepší valentýnské dárky


